
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 10/06/2022 às 15:53:15 Helder de Lima Freitas
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 21321/22.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de São José de Piranhas
Número da Licitação: 00005/2022
Data de Publicação: 07/03/2022
Órgão de Publicação: Diário Oficial da União
Data de Homologação: 17/05/2022
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de São José de Piranhas
Modalidade: Tomada de Preços
Regime de Execução: Empreitada por preço global
Tipo do Objeto: Obras e Serviços de engenharia
Valor Estimado: R$ 871.068,04
Valor: R$ 844.798,59
Fontes de Recursos: Transferência do FUNDEB (magistério) (102), Transferência de Convênios - Educação (104),
Recursos Ordinários (91).
Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de construção de uma quadra coberta na Escola
Irapuan Sobral no Município de São José de Piranhas  PB.
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 861.381,44
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): COVALE CONSTRUÇÃO DO VALE LTDA.
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 11.170.603/0001-58
Proposta 1 - Situação: Perdedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 850.230,32
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): CONSTRUTORA PRUMO EIRELI
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 42.253.166/0001-60
Proposta 2 - Situação: Perdedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 853.327,84
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): MAXICASA COMERCIO CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 03.278.968/0001-72
Proposta 3 - Situação: Perdedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 844.798,59
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): IGOR BRASIL LINS EIRELI
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 40.510.945/0001-78
Proposta 4 - Situação: Vencedora

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Abertura de Processo Administrativo Sim 7f5239073e28ee63ec434a0c3f1e297c

[PDF] Atas de todas as sessões Sim ce09b99bfcd35676befbe0fcbe127f2e

[PDF] Ato de designação Sim 6c0435721d1acd0528bf0a7be042563b

[PDF] Convênio ou instrumento similar, quando for o caso. Sim 6d0acff1d69c3cdd615a0a9a7572a307

[PDF] Documentos exigidos para habilitação do(s) licitante(s)
vencedor(es)

Sim c0e5d2aeb1109c62b83b455c4acc535b

[PDF] Expediente solicitando abertura de licitação Sim ad8e0185d392deee7203674e2ff9ff0b

Impresso por convidado em 27/06/2023 01:37. Validação: 0ED1.4471.E6D8.5925.6B5D.8AAA.B513.E3F9. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 21321/22. Data: 10/06/2022 15:53. Responsável: tramita.

1509

1509



AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Homologação e Adjudicação da licitação Sim 5fe63fe120f26853bdb12ddd777933e2

[PDF] Impugnações ao edital e recursos interpostos pelos licitantes e
respectivas decisões

Sim ff4e21359ae417c8275ee45872136709

[PDF] Mapa comparativo dos preços ofertados por todos os licitantes Sim c5e9e866e6bb21154892c348cdedc3e9

[PDF] Parecer(es) técnico(s) e/ou jurídico(s) emitido(s) sobre o
procedimento

Sim 5b02164544c9db5dd243ec462664ff80

[PDF] Previsão Orçamentária Sim 79fefa51ec106a847102b5e48d131256

[PDF] Projeto básico (especificações técnicas/termo de referência) Sim 02456f29d96dc1678006cef8a0f5a8d7

[PDF] Publicidade Sim 7b562e110593b5c9abd8ae234a91a3b6

[PDF] Relatório final Sim 231db0f4e6672e3711c0a1062f3d16ec

[PLANILHA] Projeto básico (orçamento/pesquisa de mercado) Sim 7294fbf76ef7381ef63524ac44c2c31a

Proposta 1 - Proposta e Anexos - COVALE CONSTRUÇÃO DO VALE
LTDA.

Sim 443cda44ba6e6ee34a898f500425e4d2

Proposta 2 - Proposta e Anexos - CONSTRUTORA PRUMO EIRELI Sim 81917a2d3af6b093927a041307b58f85

Proposta 3 - Proposta e Anexos - MAXICASA COMERCIO
CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Sim f4b1a4fc10515496bf6e5c0ecfbc85c7

Proposta 4 - Proposta e Anexos - IGOR BRASIL LINS EIRELI Sim 064b39f1d6b62fb3ab2e941bba6fc45b

João Pessoa, 10 de Junho de 2022

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 27/06/2023 01:37. Validação: 0ED1.4471.E6D8.5925.6B5D.8AAA.B513.E3F9. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 21321/22. Data: 10/06/2022 15:53. Responsável: tramita.

1510

1510


